[image: image1.png]

  ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.02.2025 г.

                 №97

г. Красноуфимск

 О подготовке, проведении межмуниципального мероприятия, посвященного Дню памяти о россиянах,

исполнявших воинский долг за пределами Отечества

и утверждении плана мероприятий
В целях сохранения памяти о погибших воинах в Афганистане, формирования у граждан патриотического сознания, чувства верности своему Отечеству, организации и координации работы по подготовке и проведению празднования 36-летия вывода советских войск из Афганистана, руководствуясь ст. 16  Федерального закона от 6.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 28, 48 Устава городского округа Красноуфимск
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 15 февраля 2025 года в городском округе Красноуфимск межмуниципальное мероприятие, посвященное Дню памяти о россиянах, исполнявших воинский долг за пределами Отечества .

2. Утвердить план мероприятия (приложение № 1).

3. Настоящее постановление опубликовать в официальном периодическом печатном издании «Вестник городского округа Красноуфимск» и разместить на официальном сайте ГО Красноуфимск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://go-kruf.midural.ru)
   4. Постановление вступает в законную силу после его опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа Красноуфимск по социальной политике Ю.С. Ладейщикова.
Глава городского округа Красноуфимск                                   М. А. Конев

	Приложение № 1

к  Постановлению Главы городского округа Красноуфимск

от 06.02.2025г. № 97
«О подготовке, проведении межмуниципального мероприятия, посвященного Дню памяти о россиянах, исполнявших воинский долг за пределами Отечества» и утверждении плана мероприятий

План  межмуниципального мероприятия, посвященного Дню памяти

о россиянах, исполнявших воинский долг за пределами Отечества.
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Дата, место и время проведения
	Ответственный

	I. Организационные мероприятия

	1.
	Торжественное мероприятие
	15 февраля
мемориал «Аллея памяти»

12-00
	Лень И.В.,

МАУ ЦКиД

	2.
	Бесплатный кинопоказ короткометражного фильма «Сашка. Дневник солдата».
	15 февраля 13:00

киноконцертный

зал ЦКиД
	Лень И.В.,

МАУ ЦКиД

	3.
	Фотовыставка «Время выбрало нас...» посвященная 36-летию вывода советских войск из Афганистана
	14-15 февраля

фое  ЦКиД
	Лень И.В.,

МАУ ЦКиД

	4.
	Выставка «Афганистан болит в душе моей»
	3-28 февраля

3-й этаж

Красноуфимского краеведческого музея
	Русинов С.А.

МБУ ККМ